COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



COMUNE DI SALICE SALENTINO

Provincia di LECCE

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI DEMOGRAFICI

N. 64 del Reg.	Data 07/06/2016	N. 340 del Reg. Generale
----------------	-----------------	--------------------------

<u>OGGETTO</u>	Giudizio Cons. Stato (r.r. n. 1079/2015), Comune di Salice S.no c/ Monteco S.r.l Sentenza n. 624 del 15.2.2016. Liquidazione
	competenze in favore del legale del Comune, Avv. Angelo Vantaggiato

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto e il Vigente Regolamento di contabilità;

PREMESSO:

- che con deliberazione di G.C. n. 30/2015 del 19.2.2015 questo Comune ha deciso di costituirsi nel giudizio d'appello promosso dinanzi al Consiglio di Stato da Monteco S.r.l., con ricorso del 2.2.2015, notificato presso lo studio del procuratore costituito in primo grado, Avv. Angelo Vantaggiato, per la riforma della sentenza del TAR Lecce n. 116/2015 del 13.1.2015, con la quale si è dichiarato inammissibile per difetto di giurisdizione il ricorso r.r. n. 2041/2013, proposto dalla medesima ditta per l'annullamento della deliberazione del Responsabile del Servizio V Settore tecnico del Comune di Salice Salentino n. 125/460 Reg. gen. del 10.9.2013 e degli altri atti presupposti, connessi e/o consequenziali, ivi compresa la deliberazione di G.C. n. 64/2013 del 30.5.2013, relativi alla revisione dei prezzi per la gestione del servizio di raccolta e spezzamento RSU in ambito comunale (rientrante nei nove comuni facenti parte dell'ATO LE/1);
- che con lo stesso atto si è perciò conferito incarico, per la difesa dei diritti e interessi dell'Ente, al professionista già costituito nel giudizio di primo grado, Avv. Angelo Vantaggiato, attesa la disponibilità di quest'ultimo ad accettare l'incarico in commento per un compenso di € 2.000,00, oltre spese e accessori di legge;

VISTA la nota del 15.2.2016, acquisita al prot. gen. n. 1910/2016 del 23.2.2016, con la quale il suddetto procuratore ha trasmesso copia della sentenza n. 624 del 15.2.2016, con la quale il Consiglio di Stato, definendo la vicenda di che trattasi, ha respinto l'appello proposto da Monteco e compensato le spese;

VISTA, altresì, la successiva nota del 22.2.2016, a firma del medesimo procuratore, acquisita al prot. gen. n. 2012/16 del 24.2.2016, con allegato progetto di fattura recante il dettaglio delle spese sostenute e delle competenze maturate, per complessivi \in 2.745,60 (euro duemilasettecentoquarantacinque/60);

ACQUISITA, da ultimo, al prot. gen. n. 5932/16 del 31.5.2016, la fattura elettronica n. 22/FE/16 emessa dal professionista incaricato il 30.5.2016;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione in favore di quest'ultimo dell'importo di cui innanzi, poiché corrispondente a quanto impegnato in sede di conferimento incarico al lordo di spese e accessori dovuti per legge;

DETERMINA

I) DI LIQUIDARE, per le ragioni sopra esplicitate, in favore dell'Avv. Angelo Vantaggiato (C.F.: VNTNGL58R08E506A), con studio in Lecce alla via Zanardelli n. 7 – a saldo di quanto dovutogli per l'attività professionale svolta nel giudizio meglio specificato in premessa conclusosi con sentenza n. 1079/2016 – la complessiva somma di € 2.745,60 (euro duemilasettecentoquarantacinque/60), spese e accessori di legge inclusi, così distinta, giusta fattura elettronica n. 22/FE/16 del 30.5.2016, acquisita al prot. gen. n. 5932/16 del 31.5.2016:

- Spese esenti *ex* art. 15 € 208,00 - Imponibile € 2.000,00 - C.A.P. 4% € 80,00 - IVA 22% € 457,60 € 2.745,60
 R.A. 20%
 € 400,00
 € 2.345,60

- 2) DI PORRE l'onere della suddetta spesa a carico dell'intervento 1.03.02.99.002/138 "Spese per liti, arbitraggi, consulenze, risarcimento danni" RR.PP. del corrente bilancio in corso di approvazione;
- 3) DI EMETTERE mandato di pagamento, come disposto dal legale, mediante bonifico sul conto corrente bancario a lui intestato indicato nella citata fattura n. 22/FE/16 del 30.5.2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA **FINANZIARIA**

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 07/06/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 07/06/2016

IL RESPONSABILE **DEL SERVIZIO**

f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA **FINANZIARIA**

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 07/06/2016

IL RESPONSABILE **DEL SERVIZIO FINANZIARIO**

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Data 07/06/2016 F.to Avv. Maria Loredana MELE

N. 596 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il 07/06/2016 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Data 07/06/2016

IL MESSO COMUNALE F.to Cosimo PERRONE

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE F.to DOTT. ANTONIO PERRONE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.			
lì,	H. DEGDONG A DILLE DEL GEDVIZIO		
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Avv. Maria Loredana MELE		